2022年 7月 11日

事業性融資における電子契約サービスの導入について

千葉銀行（頭取 米本 努）は、2022 年 7 月 11 日（月）より、下記店舗において事業性融資にお

ける電子契約サービス「ちばぎん電子契約サービス for Biz」（以下、「本サービス」といいます）

を導入しましたのでお知らせします。

 本サービスは、お客さまの利便性向上およびペーパーレス化推進を目的として、書面の契約書へ

のご記入・ご捺印に代わり、インターネット上で電子化された契約書に電子署名を行うことで事業

性融資の契約が完了するサービスです。日鉄ソリューションズ株式会社（代表取締役社長 森田 宏

之 ）が提供する電子契約サービス「FINCHUB@absonne（フィンチューブ アット アブソンヌ）」を

利用します。

 本サービスの利用により、お客さまによるご記入・ご捺印等のご負担が軽減されるとともに契約

手続きの迅速化が図れます。また、契約書への収入印紙の貼付が不要になることに加え、お客さま

のパソコン・タブレット・スマートフォン等から契約書を確認・印刷ができることや、確認の際に

は専用の ID・パスワードが必要であることから、簡単かつ安全に契約書を管理することができま

す。なお、本サービスのご利用にあたって手数料はいただきません。

 当行は、今後もデジタル技術を活用した取組みにより、商品やサービスの充実を図ってまいり

ます。

記

＜本サービスの概要＞

サ ー ビ ス 名 ちばぎん電子契約サービス for Biz

対 象 借 入 事業性融資（証書貸付形式）

対 象 店 舗
中央支店、柏支店、京成駅前支店、本店営業部、品川支店、館山支店

の 6店舗（2022年度中に全店に導入予定）

取 扱 開 始 日 2022年 7月 11日（月）

特 徴

・スピーディーで簡単なご契約手続きが可能

・収入印紙が不要

・簡単、安全に契約書を管理

・24時間 365日利用可能

以 上

（別 紙）

＜本サービスのイメージ＞